Ratifico, com base no parecer nº 688/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 115/2025 – 

processo 24.792.678-0, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 2.803,92 (dois mil e oitocentos e três 

reais e noventa e dois centavos) em favor da empresa EXITO 

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA - CNPJ:  

08.065.700/0001-76, referente aquisição de material bibliográfico do 

Propet laboratório de estudos do império romano. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE>